[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2026
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации
Октябрьского района от 27.11.2025 № 1742

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2025 № 576-п «О внесении изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 декабря 2015 года       № 440-п «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход                          за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 27.11.2025                № 1742 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации Октябрьского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
в группах для детей раннего возраста (до 3 лет):

в группах с 8 - 10 часовыми режимом пребывания - 232 рубля в день;

в группах с 11 - 12 часовыми режимами пребывания - 275 рублей в день;

в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет):

в группах с 8 - 10 часовыми режимами пребывания - 257 рублей в день;
в группах с 11 - 12 часовыми режимами пребывания - 281 рубль в день».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования                          и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2026.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                                                                             С.В. Заплатин

Исполнитель:

главный специалист отдела общего образования

Управления образования администрации Октябрьского района

Мирошниченко Е.В., тел. 358

Согласовано:
Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                              А.А. Габдулисманов
Заместитель главы Октябрьского района по экономике,
финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Исполняющий обязанности начальника

Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                             Т.А. Фаева
Заведующий юридическим отделом
администрации Октябрьского района                                                                    Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1 МНПА

Разослать:
1. Управление образования администрации Октябрьского района – 1 экз. на бумажном носителе и в эл.виде.
2. Куклиной Н.Г. – 1 экз. электронно.